
 

PORTARIA Nº 401, de 09 de agosto de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO 

DE AUXÍLIOS DE INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 112/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/07/2021, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Processo Seletivo de candidatos 

aos Auxílios de Inclusão Digital, para alunos ingressantes nos períodos letivos 2020.0 e 2020.2, 

ano civil 2021, dos cursos regulares de graduação da Uesb, em razão da pandemia decorrente do 

Covid 19, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos contemplados, por modalidade. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até às 

23h59min do dia 12 de agosto de 2021, de acordo com o item 9. do Edital nº. 112/2021.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 401/2021 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DE 

INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO  
 (EDITAL N°. 112/2021) 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS 

 

MODALIDADE I  

Quant. Nome Completo Campus 

001 FERNANDA PORTO PEDREIRA Vitória da Conquista 

002 KAROLYNE OLIVEIRA PEREIRA Jequié 

003 LARA LEAL ELIOTE DA SILVA Jequié 

004 LEIGIANE DE JESUS SANTOS Vitória da Conquista 

 

MODALIDADE II  

Quant. Nome Completo Campus 

001 ADENILZA PEREIRA DE JESUS Jequié 

002 ANA CLARA SOUSA DO NASCIMENTO Jequié 

003 BRUNA HILDA SILVA MAGALHÃES Vitória da Conquista 

004 CARLA ALESSANDRA PARAGUASSÚ DE CARVALHO Jequié 

005 CAROLINE LEAL OLIVEIRA Jequié 

006 FABIANNE RODRIGUES DOS SANTOS Jequié 

007 FLÁVIO LOPES DA SILVA Vitória da Conquista 

008 GABRIEL MOREIRA GUEDES CARDOSO Vitória da Conquista 

009 GEOVANA CRISTINA LUZ RAMOS Vitória da Conquista 

010 GERALD NERY DOS SANTOS Jequié 

011 GRAYCE EMILLY SOUZA DO NASCIMENTO Vitória da Conquista 

012 GRAZIELE GAMA DA SILVA Vitória da Conquista 

013 JAMILE DE QUEIROZ DA ROCHA Itapetinga 

014 JAMYLE CORREIA AGUIAR Vitória da Conquista 

015 JÉSSICA PEREIRA SOUZA SILVA Jequié 

016 JILZA PINTO BASTOS Vitória da Conquista 

017 KALIANE AMORIM SANTOS Vitória da Conquista 

018 LETÍCIA OLIVEIRA FRANCISCO Vitória da Conquista 

019 LUCELIA NOVAES LIMA Vitória da Conquista 

020 LUCIANA OLIVEIRA SANTOS Vitória da Conquista 

021 MILLANY NOLASCO DA SILAVA  Vitória da Conquista 

022 RAÍSSA LIMA CHAVES Vitória da Conquista 

023 REBECCA EMILY DOS SANTOS MANCINI Itapetinga 

024 SAMARA SANTOS SILVA Vitória da Conquista 

025 STEFANE CARVALHO DO CARMO Vitória da Conquista 

026 TAMYZA ALINE SILVA DOS SANTOS Itapetinga 

027 VINÍCIUS GAMA ROCHA Jequié 

028 WARLEI DIAS DOS ANJOS Vitória da Conquista 

 

MODALIDADES I e II  

Quant. Nome Completo Campus 

001 ADRIANO CARDOSO RIBEIRO Jequié 

002 ADRIELLE SANTOS MOREIRA Jequié 

003 EDGARD DANTAS MOREIRA DA SILVA Itapetinga 



004 EDINEI MAFRA DA SILVA Jequié 

005 ELLEN SANTOS BARROS  Jequié 

006 GEOVANA RODRIGUES ROCHA Itapetinga 

007 ICARO DANTE RODRIGUES BASSALO Jequié 

008 INGRID SANTOS DE FARIAS SOUZA Jequié 

009 ISRAEL FELIPE SILVA LUZ Jequié 

010 NATHALIA NASCIMENTO DOS SANTOS Jequié 

011 SARA LOURENÇO RAMOS Jequié 

012 SILVÂNIA VAZ ARAÚJO  Vitória da Conquista 

013 SINARA DOS SANTOS MACHADO  Jequié 

014 VICTÓRIA EMILLE CASTRO CARNEIRO Vitória da Conquista 

 

 

 


